[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar estudo técnico de viabilidade para implantação de dispositivo de REDUÇÃO DE VELOCIDADE, como ondulação transversal, faixa elevada de pedestres ou outra medida adequada, no trecho da Rua Cuiabá, altura do nº 380, Jardim Conceição.

A presente solicitação se justifica pelo alto risco de acidentes e atropelamentos, em razão do intenso fluxo de veículos e pedestres, somado aos frequentes registros de excesso de velocidade. A comunidade local manifesta grande preocupação com a segurança e pede providências urgentes.

Diante disso, solicitamos a realização de análise técnica de campo, a fim de verificar a possibilidade de implantação da medida de moderação do tráfego que garanta maior segurança a todos que utilizam diariamente essa via.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 9593/2025 - PROTOCOLO 10609/2025 - 25/08/2025 11:50